
 
 
 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIS NA CITRUSY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                            Lisovací kužely (3 kusy) 
 
 
 
 
 
 
                            Sítko na jádra 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Nádoba na šťávu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Podložka s motorem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ – LIS NA CITRUSY 

 
Tento profesionální lis na citrusy je velmi stabilní díky své hmotnosti (12 kg) a může se 
používat pro většinu druhů a rozměrů citrusových plodů. K dispozici jsou tři různé rozměry 
lisovacího kužele. 
 
Příslušenství: 
 
1. lisovací kužely (3 kusy) 
2. sítko na jádra 
3. nádoba na šťávu 
4. podložka s motorem 
 
Příprava a použití: 
 
1. Přístroj musí být připojen k uzemněné zásuvce. Napětí 230/240 V; 50/60 Hz. 
2. Vypněte vypínač přístroje, dříve než jej zapojíte do zásuvky. 
3. Nasaďte lisovací kužel s vhodným průměrem. 
4. Rozkrojte citrus, který chcete lisovat, na dvě poloviny. 
5. Nastavte vypínač na stupeň „1“. 
6. Vylisujte obě poloviny citrusu. 
7. Vypněte přístroj tím, že dáte vypínač na „0“. 
 
Upozornění: 
 
1. Uchovávejte přístroj z dosahu dětí. 
2. Nepoužívejte nikdy přístroj, když je poškozen kabel nebo zásuvka, po poruše, po pádu 

přístroje nebo po jakémkoli poškození. 
3. Nenechte kabel viset dolů přes kraj stolu nebo pracovní desky. Zabraňte dotyku kabelu 

s horkými předměty. 
4. Přístroj nesmějí používat lidé s volnými vlasy a volnými součástmi oděvu, jako kravata, 

náhrdelník apod. 
 
Opravy a čištění: 
 
1. Přístroj nechte opravovat pouze v uznávaném odborném obchodě. 
2. Kontrolujte pravidelně opotřebení gumového obalu pohonného hřídele. Včas tento 

gumový obal vyměňte, aby kyseliny a šťávy nemohly proniknout do motoru. 
3. Nedávejte motorovou podložku nikdy do vody, čistit pouze vlhkým hadrem. 
4. Vytáhněte vždy zástrčku ze zásuvky, když lis nepoužíváte, před snímáním nebo 

přidáváním součástek a před čištěním. 
5. Čištění přístroje je velmi jednoduché, protože všechny součásti, které přicházejí do 

kontaktu se šťávou, jsou odnímatelné: lisovací kužel, sítko na jádra, nádoba na šťávu. 
Tyto součásti se mohou mýt v myčce nádobí. 

6. Umyjte všechny části, které přicházejí do styku se šťávou, okamžitě po použití. 
7. Všechny součásti, které přicházejí do styku se šťávou, je nutné umýt před prvním 

použitím přístroje. 
 


